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یکی از مهمترین زمینه پیدایش قاچاق کالا در کشور ما 
تمایــل مصرف کنندگان و تغییر الگوی مصرف در ایران 
اســت. علل و عوامــل عمومی قاچاق کالا در کشــورها 
به ضعف ســاختار و سیاست های تولیدی آن برمی گرد 
به طوری كه قادر نباشــد همگام بــا نیازهای داخلی و 
تحولات بین المللی رشــد یابد که موجبات قاچاق کالا 
در آن فراهم می گردد.  بالا بودن تعرفه ها و وجود موانع 
غیرتعرفــه ای؛  تعرفه های بالا نیــز حمایت های بیش از 

انــدازه و غیر معقول در اختیار تولیدات داخلی قرار می 
دهد و قدرت رقابت آنها را در صحنه بین المللی كاهش 
می دهــد و به زیان مصرف كننــدگان داخلی، قیمت را 
بــالا نگه مــی دارد ولی مهمتریــن اثر تعرفه هــای بالا، 
ایجاد و گسترش امر قاچاق است. همچنین محدودیت 
ها؛ ســهمیه بندی، محدودیت واردات مقابل صادرات، 
محدودیــت واردات بدون انتقــال ارز و... از عوامل بروز 

پدیده قاچاق است. ...

مینودر وضعیت قاچاق کالا در استان را بررسی کرد؛ 

قاچاق کالا
 پدیده ای شوم

صباغی شهردار قزوین خطاب به اعضای شورا؛

اگر مرا نمی خواهید عزلم کنید

خوش اشتها
و بی رحم

 مثل شمس آذر 
توزیع شیر رایگان در مدارس؛

نویدبخش تقویت سلامت دانش آموزان
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حجتی پور، مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین:
امسال ۳۰۰ میلیون مترمکعب ناترازی 

گاز باید با مدیریت مصرف تامین شود 

مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین گفت: امسال ۳۰۰ میلیون 
مترمکعــب ناترازی گاز در کشــور داریم که بــا مدیریت بهینه 
مــصرف در بخش خانگی و صنعتی بایــد آن را جبران و تامین 

کنیم.
علی حجتی پور در بازدید اســتاندار قزوین از ایستگاه تقویت 
فشــار و مرکز بهره برداری خطوط انتقال گاز شماره دو قزوین 
در منطقــه لیا که با حضور مهدی زارع مدیر منطقه ۳ عملیات 
خطوط انتقال گاز برگزار شد، اظهارداشت: در این جبهه کاری 
تلاش همکاران این است فشار گاز کاهش نیابد تا توزیع چند 

استان شمال و غرب کشور دچار مشکل نشود . 
وی افزود: با اقدامات انجام شــده و فرهنگ سازی و همکاری 
و مشارکت مشــترکان صنعتی و خانگی توانستیم مصرف گاز 
را بیــش از دو میلیــون مترمکعب کاهش دهیم کــه این روند 

همچنان با کمک مردم ادامه دارد.
حجتی پور تصریح کرد: اعتقاد داریم گاز به خودی خود خلق 
ارزش نمی کند بلکه فکر مدیریت مصرف به آن ارزش می دهد 
لذا تلاش می کنیم امســال نیز تامین گاز خانگی و صنعت با 

کمترین وقفه انجام شود. 
300 میلیون مترمکعب ناترازی داریم 

مدیرعامل شرکت گاز اســتان قزوین بیان کرد: امســال ۳۰۰ 
میلیون مترمکعب ناترازی گاز در کشور داریم که با برنامه ریزی 
و مدیریــت مصرف در بخش خانگی و صنعتی بویژه در صنایع 

پتروشیمی، فولاد و سیمان باید آن را جبران کنیم.

صباغی شهردار قزوین خطاب به اعضای شورا؛

اگر مرا نمی خواهید 
عزلم کنید 

شــهردار قزوین گفت: تکمیل طرح های نیمه تمام و پرداخت بدهی به 
بانک شهر در اولویت برنامه های من در شهرداری قزوین بود.

مهــدی صباغی شــهردار قزوین به همــراه علی فرمانی رئیس شــورای 
اسلامی شهر در نشست دانشجویان دانشگاه بین الملل به سوالات آنها 

پاسخ داد.
مهــدی صباغی در این نشســت اظهارداشــت: بیش از 16 شــهردار از 
گذشــته تاکنــون برای این شــهر زحمت کشــیده اند و هرکدام منشــا 
خدمات موثــری بوده اند که جای تقدیر دارد و مــن در این دوره تلاش 

کردم ابتدا طرح های نیمه تمام را به سرانجام برسانم.
وی بیان کرد: همه تلاش شــهرداری و شورا بر این اساس است تا زمینه 
یک زندگی خوب را برای شهروندان مهیا کنند و در این راستا تعداد 6۳ 
پــروژه کلان تکمیل شــده و برخی طرح های نیمه تمام اگر مشــکلات 
قضایی و پیمانکاری آن رفع شــود، به بهره برداری خواهد رســید و چند 

پروژه جدید برج سازی در قانون سرمایه گذاری واگذار خواهد شد.
صباغی تصریح کرد: 5 پروژه نیز درحال اجراســت که بازآفرینی شهری 
از آن جمله است که ساماندهی 5۳6 هکتار بافت فرسوده و تاریخی در 

دست اجراست.
شهردار قزوین یادآورشد: مدیریت شهری با کمک ادارات راه و شهرسازی 
میراث فرهنگی در بازآفرینی شــهری جدی است و در این زمینه با بهره 

گیری از ظریفت مردم سرعت اجرا را بیشتر می کنیم.
این مدیر شهری بیان کرد: تحقق دولت الکترونیک که چند سالی است 
اجرایی شــده می تواند به شفاف ســازی و کاهش تخلف و رانت کمک 
کند و هوشمندسازی فعالیتها با جدیت در دستور کار شورا و شهرداری 

قرار داشته است.
صباغی با اشاره به طرح های مهم شهری گفت: کمربندی شرق یکی از 
مهمترین کارهای عمرانی است که توانسته رضایت مندی مردم را جلب 
کند و با افتتاح آن شــاهد روان ســازی ترافیک در بخش های شمالی و 

شرق قزوین هستیم.
وی در مــورد انتقــال میــدان میــوه و تره بــار قزوین هم اظهارداشــت: 
مطالعات میدان تره بار در دو ســال گذشــته انجام شده و قرار است با 
اختصــاص قطعه زمینی به وصعت 1۰9 هکتار میدان تره بار و خشــک 

بار، آهن فروش ها و درب و پنجره سازها در این مکان مستقر شوند.
صباغــی گفت: ایجــاد بازارچه های محلــی نیز در دســتور کار بوده و 
تاکنون 12 بازارچه را طراحی کرده ایم تا احداث شود که اولین بازارچه 
افتتاح شــد و بزودی دومین بازارچه نیز به بهره برداری خواهد رسید که 

رضیات شهروندان را بدنبال خواهد داشت.
شهردار قزوین در خصوص کمک به راه اندازی فرودگاه قزوین هم گفت: 
در گذشــته اولین شــهری بودیم که دارای فرودگاه شــدیم و امروز تنها 
شهری هستیم که بعنوان مرکز یک استان مهم اقتصادی و کشاورزی و 
اقتصادی هنوز فرودگاه نداریم لذا از راه اندازی آن حمایت و اســتقبال 

می کنیم.
وی اضافــه کرد: اخیرا یــک سرمایه گذار برای راه اندازی و بازســازی و 
نوســازی فرودگاه قزویــن اعلام آمادگــی کرده که شــهرداری هم برای 

حمایت و همکاری آمادگی دارد.
صباغــی در خصوص احداث هتل در قزوین هم اظهارداشــت: بنظرم با 
توجه به این که هنوز گردشــگری در کشــور رونق ندارد و مغفول مانده 
و با تحریم دشمنان شــاهد حضور گردشگران زیادی در کشور نیستیم 
لذا شاید احداث هتل توجیه اقتصادی نداشته باشد و گردشگر داخلی 
هم به دلیل مشــکلات اقتصادی تمایلی بر اســتفاده از هتل های چند 
ســتاره و گران قیمت ندارد و بایســتی ســفرهای ارزان و اقامت ارزان را 

رایج کنیم.
اعضای شورا اگر من را نمی خواهند، عزلم کنند

شــهردار قزوین با توجه به مخالفت برخی اعضای شــورا با مدیریت وی 
بیان کرد: اختلاف نظر در شورا یک امر عادی و طبیعی است و همانگونه 
که با رای اعضا یک شهردار را انتخاب می کنند اگر راضی نیستند می 

توانند من را عزل کنند.
وی در پاســخ به ســوالی در خصوص واگــذاری پروژه های شــهری به 
فرزنــدش گفت: پــرم قبل از اینکه من شــهردار شــوم در یک شرکت 
فعالیــت می کند و بیشــتر پروژه ها را در تهران اجــرا می کند و تاکنون 
حتی یک پروژه هم برای شــهرداری قزویــن انجام نداده و اعلام کرده تا 
زمانی که من شــهردار باشــم در قزوین هیچ پــروژه ای را قبول نخواهد 
کرد و من هم هیچ حقوقی از شهرداری دریافت نمی کنم و حقوق بگیر 

سپاه هستم.
شهردار قزوین در خصوص پروژه انصاری شرقی هم اظهارداشت: این که 
برخی گفته اند احداث خیابان خسارت زاست را قبول ندارم و باید برای 
کســانی که در بافت فرسوده زندگی می کنند نیز حقی قائل شویم و به 

فکر منافع آنها هم باشیم.
وی تصریح کرد: با اجرای پروژه انصاری شرقی موافقم و مطالعات زیست 
محیطی  و ایمنی برای این پروژه انجام شده و در طرح بازآفرینی شهری 

موضوعی قابل دفاع است و در اجرای آن تاکید داریم.
شهردار قزوین بیان کرد: برای حل مشکل ترافیک تقاطع معلم با لشکر 
16 زرهی قزوین درحال مذاکره هســتیم و در خصوص شهرک عظیمیه 
در حال آماده سازی آن هستیم و طرح توسعه توسط مسکن و شهرسازی 

انجام خواهد شد.
صباغی در خصوص انتصاب معاون مالی شــهرداری هم گفت: به دلیل 
محدودیت جذب نیرو از خارج از بدنه شهرداری، معاون مالی را از میان 

نیروهای متخصص شهرداری انتخاب کردیم و از کارش رضایت داریم.
وی در خصوص همکاری با میراث فرهنگی برای ســاماندهی دولتخانه 
صفوی هم اظهارداشــت: در حوزه میراث فرهنگی بیشترین اقدامات از 
سوی شهرداری صورت گرفته و پیشنهاد دادیم که اجرای طرح دولتخانه 

به شهرداری سپرده شود تا مانند سرای سعدالسلطنه آن را اجرا کنیم.
صباغی اظهار کرد: حدود یک هزار سگ ولگرد بدون صاحب شناسایی، 
جمع آوری و عقیم سازی می شوند، وانتی های سطح شهر هم ساماندهی 
می شوند که 66 وانت توقیف شده و تعداد زیادی چرخ ها هم جمع آوری 

شده؛  البته ملاحظات اجتماعی هم در این راستا وجود دارد.
وی گفــت: رویکــرد ما خدمت به مردم اســت و باید تصــدی گری را به 
مردم ســپرد و امروز هم با تعامل منطقی با شورای شهر تلاش می کنیم 

خمتگزار خوبی برای مردم باشیم.

حسن پور، مدیرکل 
تعزیزات حکومتی استان قزوین خبر داد:

ساماندهی پرونده های راکد تعزیرات 
حکومتی قزوین

 
مدیــرکل تعزیرات حکومتی قزوین، تعییــن تکلیف ۷۰۰ هزار 
برگ از پرونده های بایگانی راکد تعزیرات حکومتی استان خبر 

داد.
علیرضا حســن پــور در این بــاره اظهار کــرد: ۷۰۰ هزار برگ 
کاغذی پرونده های بایگانی راکد، سال های 1۳۷۴ تا 1۳۸۰ 
پس از پالایش، ثبت، اســکن و تبدیل اوراق ضروری به اســناد 
الکترونیکی، بر پایه ضوابط امحاء، به مرکز اســناد و کتابخانه 

ملی استان تحویل داده شد.
مدیرکل تعزیــرات حکومتی قزوین افــزود: در این فرایند برگه 
های غیرضروری با تشریفات قانونی، برای از بین بردن به مرکز 
اســناد و کتابخانه ملی تحویــل داده و پرونده های با ارزش به 

صورت اسناد الکترونیکی نگهداری می شوند.
به گفته حسن پور؛ دسترســی آسان، چابک سازی، نگهداری 
اسناد در رویارویی با پیشــامدهای ناگهانی، پاکیزگی محیط 
زیســت، بی نیازی به جابه جایی فیزیکی و بهره برداری بیشتر 
از فضــای اداری را، مزایــای اســتفاده از بایگانــی الکترونیک 

است.
وی بــا بیان اینکــه بایگانی اســناد و مدارک ســازمانی نقش 
مهمی در عملکرد صحیح ســازمان دارد، گفت: فرايند امحاء و 
ســاماندهی پرونده های راکد تعزیرات حکومتی ســالي دو بار 

انجام می شود.

صدرا ملکی ||
 

یکــی از مهمتریــن زمینه پیدایش قاچاق کالا در کشــور مــا تمایل مصرف 
کنندگان و تغییر الگوی مصرف در ایران است.

علل و عوامل عمومی قاچاق کالا در کشورها به ضعف ساختار و سیاست های 
تولیــدی آن برمی گرد به طوری كه قادر نباشــد همگام با نیازهای داخلی و 
تحولات بین المللی رشد یابد که موجبات قاچاق کالا در آن فراهم می گردد.

 بالا بودن تعرفه ها و وجود موانع غیرتعرفه ای؛  تعرفه های بالا نیز حمایت های 
بیــش از انــدازه و غیــر معقول در اختیــار تولیدات داخلی قــرار می دهد و 
قــدرت رقابت آنها را در صحنه بین المللی كاهش می دهد و به زیان مصرف 
كنندگان داخلی، قیمت را بالا نگه می دارد ولی مهمترین اثر تعرفه های بالا، 

ایجاد و گسترش امر قاچاق است.
همچنین محدودیت ها؛ ســهمیه بندی، محدودیت واردات مقابل صادرات، 
محدودیــت واردات بدون انتقال ارز و... از عوامل بروز پدیده قاچاق اســت. 
ممنوعیــت های دولتــی، مقررات زائد، بیــکاری، انحصــار در واردات کالا، 

اختلاف قیمت ها و... به نوعی در رواج پدیده قاچاق موثر هستند.
اما یکــی از عمــده دلایل قاچــاق کالا پرداخــت یارانه  های گســترده برای 
کالاهای اساســی به مصرف کننده داخلی است. این عامل موجب اختلاف 
قیمت کالای مصرفی در داخل و خارج از کشــور می شود که به تبع آن کالا 

از کشور ارزان به کشور گران قاچاق می گردد.
همچنین فقدان امكانات معیشتی مناسب در مناطق مرزی؛ عمده مناطق 
مــرزی بنا به دلایلــی متعدد در کشــورها، به لحاظ اقتصــادی در وضعیت 
مناسبی به سر نمی برند. بدیهی است كه در صورت تداوم این وضعیت، افراد 

برای تأمین نیازهای خود به فعالیت و شغلی هر چند كاذب روی می آورد.
 وجود مرزهای گســترده جغرافیایی مناســب هم در کنار همسایگانِ دارای 
نظام هــای تقریباً بی ثبات و نیــز وجود مبادی مختلف و شــیوه های متنوع 
قاچــاق ایجــاد امــکان ورود کالای قاچاق، دامنه و گســترش این معضل را 

افزایش داده است و مقابله با آن را دشوار کرده است.
 وجــود جمعیت قابل توجه بیکار در ایران از جملــه عوامل گرایش به انجام 
قاچاق به حســاب می آید و نکته آخر عدم سیاســتگذاری مناسب در الگوی 
مصرف؛ یكــی از مهمترین زمینه پیدایش قاچاق كالا در كشــور ما اســت. 
قاچاق كالا كه از آن به عنوان یك پدیده شوم یاد می شود دارای اثرات منفی 
بر اقتصاد فرهنگ و امنیت كشور است. نتایج منفی و تبعات و ابعاد گوناگون 
و زیانبار قاچاق كالا به قدری مهم اســت كه رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز 
از قاچاق كالا به عنوان پدیده ای كه برای كشــور خطر امنیتی و اقتصادی 
را در پی دارد، نام می برند و تمامی انســان های خوب، با انصاف و مؤمن را 

برای مقابله با این پدیده زشت و منطبق برخواست دشمن فرا می خوانند.
اختلال در توازن تجاری و سیاســت های بازرگانی دولت، ایجاد مانع رشــد 
تولیــد ناخالص داخلی، و تشــدید کننده بیکاری را می تــوان از پیامدهای 

قاچاق کالا برشمرد.
دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
استان قزوین در چهارمین جلسه کارگروه فرهنگی تبلیغی کمیسیون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز گفت: لباس های دست دوم خارجی که به صورت قاچاق 
به کشــور وارد می شــود که برای مقابله با ورود آن ها باید اهتمام ویژه ای در 

دستگاه ها ایجاد کرد.
وی با بیان اینکه در مبارزه با کالای قاچاق باید به ریشه رفتار مصرف کننده 

پرداخت، تصریح کرد: باید بررسی شود که چرا مصرف کنندگان به استفاده 
از کالای قاچاق روی می آورند، چون این کالاها جذابیت های فراوان داشــته 
و مورد توجه عموم جامعه قرار دارد، مواردی مثل قیمت مناســب و تبلیغات 
جذاب باعث گســترش اســتفاده از این لباس ها شــده و برای جلوگیری از 

مصرف آن باید ابعاد منفی ماجرا را به گوش مصرف کننده رساند.
ایــن مســوول ادامه داد: موضــوع کالاهای قاچــاق فقط به البســه مربوط 
نمی شود، به طور مثال معضلات لوازم آرایشی و بهداشتی و تقلبی این است 
که سلامت فرد را مورد هدف قرار می دهد یا مکمل هایی که در باشگاه های 
ورزشی مصرف می شود برای سلامتی و جان افراد خطرناک است، همینطور 
لــوازم یدکــی تقلبی در صنف خــودرو ایمنی و جان افــراد را دچار مخاطره 

می کند.
زکی زاده بر اســتفاده از ظرفیت های متخصصان دانشــگاه علوم پزشــکی و 
منابع آماری در تولید محتوای پیشــگیرانه تاکید کرد و گفت: برای مبارزه با 
مصرف کالای قاچاق کلی گویی فایده ندارد، باید با بیان مصادیق و انتشار 
نظر پزشــکان و متخصصان و اعلام آمارها به آســیب و صدمات جانبی اشاره 

کرد.
وی بــه تشریح کالاهــای مهــم و دارای اولویت مبارزه با قاچــاق پرداخت و 
یادآور شــد: لوازم خانگی، لوازم یدکی، پوشــاک، لوازم آرایشــی بهداشتی و 
مــواد دخانی پنج گروهی هســتند که در راس مبارزه بــا کالای قاچاق قرار 
گرفتند که امیدواریم با بیان نقاط ضعف و مخاطرات این کالاها در مساجد، 
نمازجمعه ها، دبیرستان ها، دانشگاه ها و سایر مراکز آگاه سازی لازم صورت 

پذیرد.
دبیر کمیســیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبــارزه با قاچاق کالا و 
ارز اســتان قزوین یادآور شــد: مواردی از کالای قاچاق تولید داخل و ایرانی 
هســتند، اما به نام کالای خارجی به مردم ارایه می شوند، از این رو معتقدم 
مقابله با مصرف کالای قاچاق به نمادسازی کالای داخلی نیز کمک خواهد 

کرد.

کشــف۴۸3پرونده قاچاق کالا و اخلال در نظم اقتصادی در نیمه  	
نخست امسال

فرمانده انتظامی استان قزوین گفت: در نیمه نخست سال جاری ۴۸۳پرونده 
قاچاق کالا و ارز و اخلال در نظم اقتصادی در استان تشکیل شده که نسبت 

به سال گذشته 1۰۰درصد افزایش داشته است.
سردار علی ابراهیمی افزود: با توجه به پیامدهای قاچاق کالا می توان گفت 
پدیــده قاچــاق کالا با فرهنگ و باورها مرتبط اســت، لــذا هرگونه راهکاری 
می  بایســت در جهت تقویت فرهنگ عمومی باشــد. برای ایــن کار باید به 
آمــوزش افراد جامعه از ســطوح ابتدایی و پایین شروع کــرد تا بتوان احترام 
بــه قانون و قانون گرایــی را در وجود افراد نهادینه کرد و از قانون گریزی آنها 

جلوگیری کرد چراکه قاچاق مصداق بارز قانون گریزی در کشور است.
بدون شک قاچاق کالا تا زمانی که برای قاچاقچیان سوددهی داشته باشد، 
رواج دارد، زیرا اینگونه افراد تاجرانی هســتند که مالیات و عوارض پرداخت 
نمی کنند؛ بنابراین هر یک از قوای ســه گانه باتوجه به نوع وظیفه خود، باید 
شرایط ارتکاب قاچاق را ســخت و مشکل کنند تا همواره قاچاقچیان سرمایه 
خود را در خطر دیده و انگیزه و میلشان به قاچاق کاسته شده، ضمن اینکه 
باید از مدیران کارآمد و سالم در حوزه های اقتصادی استفاده شود و با افراد 

مجرم در هر شغل و سمت برخورد جدی شود.

احمدی، رئیس پارک علم و فناوری قزوین:

قزوین در آینده نزدیک به
»هاب صنعت شتاب دهنده کشور« 

تبدیل خواهد شد 
رئیــس پارک علم و فنــاوری قزوین گفت: با روند شــتابان علمی اســتان و 
گســترش شرکت های دانش بنیان، ارتقای رتبه دانشگاه بین الملل و پارک 
علم و فنآوری و افتتاح طرح چشمه نور، بزودی قزوین به »هاب صنعت شتاب 

دهنده کشور« تبدیل خواهد شد.
جعفر احمدی در مراســم اختتامیه هفته پژوهش و فناوری اســتان قزوین و 
تجلیل از پژوهشــگران و فناوران اظهارداشــت: با حمایت اســتاندار قزوین؛ 
شاهد اتفاقات بسیار خوبی در حوزه علمی استان هستیم و با اقدامات انجام 

شده رتبه پارک علم و فناوری قزوین از سطح سه به دو ارتقا یافته است.
وی بیان کرد: گسترش شرکت های دانش بنیان و ارتقای رتبه دانشگاه بین 
المللی، ردیف دار شــدن طرح سرچشــمه نور، افتتاح مرکز پرتودهی چشمه 
نــور، از کارهای بزرگی اســت کــه قزوین را به »هاب صنعت شــتاب دهنده 

کشور« تبدیل خواهد کرد.
رئیــس پارک علم و فناوری قزوین یادآورشــد: ورود عالمانــه در عرصه علم و 
فنآوری با حمایت های جدی مدیریت اســتان توانسته روند حرکت در مسیر 

علمی را هموار و تریع کند و آینده درخشانی در انتظار استان است.
احمدی اظهارداشــت: برای پیشرفت کشــور به نقش آفرینی بیشتر شرکت 
های دانش بنیان و فنآور در استان نیاز داریم و این کار مستلزم ایجاد بستر 

مناسب با ایجاد بانک اطلاعاتی جامع و دقیق است.
این مســئول بیان کرد: با داشــن بانک اطلاعاتی کامــل از نخبگان و ایده 
پــردازان می توانیم از ظرفیت نخبگان و دانشــمندان جــوان خود در کارها 

بیشتر استفاده کنیم.

وی تصریح کرد: می توانیم بخشــی از پژوهش هایــی که به دلیل کاربردی 
نشدن در داخل در اختیار غربی ها قرار گرفته در اختیار بگیریم و به صورت 

کاربردی مورد استفاده قرار دهیم.
احمدی تصریح کرد: رویکرد ما این است تا از طرح های پژوهشی در مسائل 
کلان انســانی با کمک نخبگان استفاده منطقی کنیم و به نیازهای کنونی 

پاسخ دهیم.
وی اضافه کرد: در دو سال اخیر، سرعت تولید مقالات داخلی ارائه شده در 
محافل و مجلات علمی جهان افزایش یافته و جای خرسندی است که چهار 
عضو هیئت علمی دانشــگاه بین المللی امــام خمینی قزوین در ردیف یک 
درصد دانشمندان برتر قرار گرفته اند و 11 پژوهشگر پر استناد جهان نیز از 

این دانشگاه برگزیده شدند که افتخاری ارزشمند است.
رئیــس پارک علــم و فناوری قزوین در ادامه بیان کــرد: به گفته مقام معظم 
رهبری شــتاب پیشرفــت علمی کشــور، چند برابــر جهان اســت و در نانو 
تکنولــوژی، بیوتکنولــوژی و عمل جراحی های دشــوار و درمان ناباروری به 

جایگاه برتر رسیده ایم.
 وی بیان کرد: در 1۴ رشته مرجعیت علمی داریم که بزودی آنها را تبدیل به 

ثروت کرده و آثارش را در سفره مردم خواهیم دید.
احمدی افزود: نمایشــگاه هفته پژوهش امســال پربارتر از سالهای گذشته 
برگزار شــد که پارک علــم و فنآوری با حضور 2۰ شرکــت و ۴۰ محصول در 
نمایشگاه حضور یافت و همه دانشگاهها نیز حضور پر رنگ داشتند و بخشی 

از دستاوردهای پژوهشی خود را عرضه کردند.
این مسئول یادآورشد: رونمایی از چهار محصول دانش بنیان با حضور معاون 
وزیر علوم، برگزاری تور سه روزه فنآوری و بازدید 1۳ هیئت 5۰ نفره از دانش 
آموزان و دانشــجویان از نمایشگاه پژوهش، برپایی چهار کارگاه تخصصی و 

امضای تفاهم نامه با دانشگاهها از برنامه های هفته پژوهش بود.
وی بیان کرد: راه اندازی چهار مرکز رشــد در شهرستانهای البرز، تاکستان، 
بوییــن زهرا و آبیک و برگزاری ســتاد اقتصاد مقاومتــی با حضور معاون وزیر 
علــوم و حمایــت از زنجیره تولید از دیگر اقدامات مهمی اســت که در هفته 
پژوهش در اســتان رقم خورد که این کارها در زیســت بوم پژوهشــی استان 

تاثیرگذار خواهد بود.

مینودر وضعیت قاچاق کالا در استان را بررسی کرد؛ 

قاچاق کالا پدیده ای شوم

تشییع پیکر مطهر مدافع حرم شهید 
الیاس چگینی در قزوین

پیکر مطهر مدافع حرم شــهید الیاس چگینی پس از گذشت 
هشــت سال از شهادتش امروز با اســتقبال گرم و پرشور مردم 

وارد شهر قزوین شد. 
 پیکر مطهر این شــهید سرافراز اســلام بر روی دســتان مردم 
ولایــت مــدار و انقلابــی قزوین کــه رئیس و اعضای شــورای 
اسلامی شهر قزوین نیز در جمع آنها حضور داشتند، از میدان 

میرعماد تا معراج شهدا تشییع شد.
شــهید الیاس چگینی چهــارم آذر ماه ســال 1۳9۴ در حلب 
ســوریه و درگیری با گروهک داعش بر اثــر برخورد با تله های 
انفجــاری و جراحات وارده شــهید و اثری از پیکرش به دســت 
نیامده بود که پس از گذشــت هشــت ســال پیکر مطهرش به 

میهن اسلامی بازگشت.
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عرشیان معاون حمل و نقل
 و ترافیک شهرداری قزوین اعلام کرد:

احداث 11 تقاطع غیر همسطح در قزوین تا 
سال آینده

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قزوین از طراحی نقشه مهندسی 
11 پل و تقاطع غیرهمسطح در این شهر خبر داد.

 اســماعیل عرشــیان معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری قزوین از 
آغاز طراحی نقشــه هندســی 11 پل و تقاطع غیرهمسطح در این شهر 

خبر داد.
وی در ادامــه افزود: این پروژه ها باید تا پایان شــهریور 1۴۰۳ تکمیل و 

به بهره برداری برسد.
عرشیان تصریح کرد: تقاطع های معلم به سردار سلیمانی، تقاطع معلم 
به دانشگاه و معلم به شهید چگینی از سه تقاطع های بسیار مهم شهر 
قزوین محســوب می شوند که تقریبا بخش قابل توجهی از ترافیک را به 

خود اختصاص داده اند.
عرشــیان با بیان اینکــه اتصال بلوار معلم به کمربنــدی شرق از اراضی 
ارتش صورت می گیرد، ادامه داد: در صورت موافقت قرارگاه لشــگر 16 
زرهی قزوین این طرح آغاز خواهد شــد و می توانیم بار ترافیکی شــمال 
شــهر قزویــن را کاهش دهیــم، چرا کــه موثرترین محــور ترافیکی این 
محــدوده با تحلیل الگویی و با کمک دانش کارشناســان حوزه حمل و 

نقل کاهش خواهد یافت.
وی، مســیر نســیم شــمال از میدان خلیج فارس تا بلوار شهیدباهنر به 
طول هفت کیلومتر را یکی از مســیرهای جنوبی قزوین دانست و یادآور 
شد: فاز نخست و دوم این طرح بهسازی شده که رینگ جنوب و جنوبی 
غربی شهر را تشکیل می دهد و هم اکنون نیز فاز سوم این مسیر برای 
روســازی و نوسازی آســفالت آغاز شده و باید تا 6 ماه آینده با تخصیص 

۸۰۰ میلیارد ریال انجام شود.
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری قزوین خاطرنشان کرد: اتصال 
بلوار امام علی)ع( به آزادراه قزوین - زنجان نیز از دیگر طرح هایی است 

که با هدف تسهیل در عبور و مرور مردم در دستور کار قرار دارد.

فرمانی رییس شورای اسلامی شهر قزوین:

 اراضی موقوفه ۳۳ هکتاری بیدستان تبدیل به 
احسن  می شود

با تلاش و پیگیری های شورا و مدیریت شهری، همکاری و توافق با اداره 
اوقاف استان اراضی موقوفه ۳۳ هکتاری تبدیل به احسن می شود و به 

تملک شهرداری قزوین در خواهد آمد .
علی فرمانی رییس شــورای اسلامی شــهر قزوین با اشاره به این مطلب 
اظهار کرد: با رایزنی و همکاری  های صورت گرفته میان شورا و شهرداری 
قزوین با اداره اوقاف اســتان و سازمان اوقاف کشور اراضی ۳۳ هکتاری 

بیدستان از حالت موقوفه خارج و زمین ها به طلق تبدیل خواهد شد.
وی افزود: لایحه این موضوع توســط شــهرداری قزوین مبنی بر تملک 
این اراضی و تبدیل به احســن شدن و خروج از موقوفه با پرداخت 1۰۰ 
میلیارد تومان و درحساب فیمابین و تهاتر در صحن علنی شورا بررسی 

شد و به تصویب رسید.
به گفته رئیس شورای اســلامی شهر قزوین تبدیل به احسن شدن این 
اراضی و خروج از حالت وقفی آورده خوبی برای شهرداری قزوین خواهد 

داشت و امیدواریم این مصوبه هر چه زودتر اجرایی شود.

عقیلی، سرپرست اداره کل استاندارد استان قزوین:

باشگاه های ورزشی استان قزوین
زیر ذره بین استاندارد 

سرپرســت اداره کل استاندارد اســتان قزوین گفت: بازرسی از باشگاه 
های بدنســازی با همکاری اداره کل ورزش و جوانان اســتان قزوین در 

حال اجرا است.
میترا عقیلی در این باره اظهار کرد: در راســتای رویکرد تحولی سازمان 
ملی اســتاندارد و انجام مسئولیت اجتماعی، ارتقاء کیفیت خدمات و با 
هدف حفظ صیانت از حقوق خدمت گیرندگان، بازرســی باشگاه های 
ورزشــی )باشگاه های بدنســازی( با همکاری اداره کل ورزش و جوانان 

استان قزوین در حال اجرا است.
عقیلی ضمن اشــاره به این موضوع که این بازرســی ها در راستای ارائه 
خدمات مطلوب و کیفی به شهروندان انجام می شود، افزود: در اجرای 
این طرح بازرسان اداره کل استاندارد قزوین و اداره کل ورزش و جوانان 
در قالب تیم مشــترک به بازرســی از باشــگاه های ورزشــی پرداخته و 
وضعیــت انطباق آنهــا را با الزامات ابلاغی و چک لیســت های مرتبط، 

بررسی می کنند.
وی یادآور شــد: در رویکرد تحولی سازمان ملی استاندارد توجه و تمرکز 
بر استانداردســازی در حوزه انواع خدمات در دســتور کار سازمان ملی 

استاندارد قرار گرفته است.

محدثه بهرامی  ||

کارشناســان بر این باورند که طرح توزیع رایگان شیر در مدارس می تواند از 
پوکی استخوان و کاهش متوسط قد دانش آموزان، پوسیدگی دندان، کاهش 
حافظه و کاهش ابتلا به سرطان جلوگیری کند و ســبب تقویت پوست و مو، 

افزایش حجم ماهیچه و کاهش استرس شود.
اهمیت مصرف شــیر بــرای کــودکان و نوجوانان در تغذیه این گروه ســنی 
تــا اندازه ای اســت که آخرین چهارشــنبه ماه ســپتامبر هر ســال از ســوی 
ســازمان جهانی غذا )فائو(، روز جهانی شیر مدرسه نامگذاری شده است تا 

دانش آموزان در کلاس های درس این کمبود مهم تغذیه ای را جبران کنند.
پس از نزدیک به 1۰ سال وقفه در توزیع سراسری شیر دانش آموزی، امسال 
حدود هشت میلیون دانش آموز در مدارس ابتدایی دولتی، دو روز در هفته 

شیر رایگان دریافت خواهند کرد.
روند توزیع شیر رایگان در مدارس به 2۰ سال قبل بر می گردد؛ با این حال 
گرچه بین سال های ۷9 تا 9۴ حدود 12 میلیون دانش آموز ایرانی در کلیه 
مقاطع تحصیلی شــیر پاستوریزه و اســتریل دریافت کرده اند اما باید گفت 
عملا از ســال 95 به بعد شــیر رایگان به صورت سراسری در مدارس توزیع 

نشد.
طبق آمارهایی که مسئولان وقت از توزیع شیر در مدارس ارائه کرده اند، باید 
گفت از سال 95 اقداماتی به صورت گزیده ای و محدود انجام شده است به 
طوری که در سال 95 در حالی آموزش و پرورش وعده توزیع ۷۰ نوبت شیر 
در مدارس را داده بود که شــیر در دو ماه ابتدایی سال تحصیلی توزیع نشد 
و دلیل آن بدهی و معوقاتی بود که از قبل به شرکت های تامین کننده شیر 
وجود داشــت؛ نهایتا نیز علیرغم اینکه استانها به طور میانگین تا 25 نوبت 

شیر در مدارس توزیع کردند اما باز هم به شرکت های شیر بدهکار شدند.
تا دی ماه 96 نیز اعتباری برای توزیع شیر رایگان به وزارت آموزش و پرورش 
تخصیص نیافت، شــاید همین مشــکلات در تامین بودجــه و اعتبار بود که 
باعث شــد آموزش و پرورش اعلام کند کــه اولویت این وزارتخانه برای توزیع 
شــیر مدارس در ســال 9۷ بر روی مــدارس ابتدایی و مناطــق محروم و آن 

هم بین 2۴ تا ۴۰ نوبت شیر در سال تحصیلی است.
امــا این وعده  هم محقق نشــد چراکه بــه زعم وزیر وقت آمــوزش و پرورش، 
تخصیــص اعتبار آن در »هاله ای از ابهام« بود و به دلیل مشــکلات درآمدی 

دولت و خزانه، امکان تخصیص بودجه فراهم نشد.
ســال 9۸ اولویت نخســت توزیع شــیر رایگان مدارس به استان های کمتر 
برخــوردار مانند ایلام، بوشــهر، خراســان جنوبی، خوزســتان، سیســتان و 
بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان تعلق  گرفت و طی دو سال 99 
و 1۴۰۰ اگرچه خبرهای کمرنگی از تخصیص بودجه برای شــیر مدارس در 
لوایح بودجه سالانه شنیده می شد اما به دلیل پاندمی کووید 19 و تعطیلی 

آموزش حضوری مدارس، عملا هیچ شیری بین دانش آموزان توزیع نشد.
ســال گذشته اما اعلام شــد که وزارت آموزش و پرورش در صدد اجرای طرح 
»باغ« )بســته های غذایی( بــرای توزیع تغدیه رایگان از جمله شــیر در بین 
دانــش آموزان محصل در مناطــق محروم با اولویت دانش آمــوزان دختر در 

مناطق روستایی، کم برخوردار و عشایری است.
درواقع پیش بینــی آموزش و پرورش اجرای طرح »باغ« برای همه اســتان ها 
بود اما به دلیل عدم تخصیص اعتبارات از سوی سازمان برنامه، این طرح به 
طور کامل محقق نشد و شیر رایگان دانش آموزی فقط در بین دانش آموزان 

مناطق کم برخوردار و آن هم تنها در هشت استان توزیع شد.
 اما امســال نمایندگان در بررســی لایحه برنامه هفتم توســعه، توزیع شــیر 
رایگان در مدارس ابتدایی را تصویب کردند و این یعنی توزیع شیر رایگان در 
بین دانش آموزان ابتدایی حداقل برای پنج سال آینده تکلیفی قانونی است 
که دولت موظف به اجرای آن است و برای تامین اعتبار آن باید فکری کند.

زنگ شیر در مدارس قزوین  	
مســعود شــعبانی، رییس اداره رفاه و پشــتیبانی اداره کل آموزش و پرورش 

استان قزوین گفت:
مقرر شــده اســت تا از 6 دی ماه جــاری تا پایان ســال تحصیلی هر هفته 
2 مرتبــه بین دانش آموزان توزیع شــیر رایگان به عنــوان تغذیه میان وعده 

صبحگاهی صورت بگیرد.
وی افزود: براســاس برآوردهای صورت گرفته 121 هزار و 29 پاکت شیر در 
هر مرحله بین دانش آموزان توزیع خواهد شــد و برنامه توزیع شــیر رایگان 
نیز روزهای یکشنبه و چهارشنبه هر هفته خواهد بود که تا پایان سال ادامه 

می یابد.

توزیع شیر و پیشگیری از سوء تغذیه و ارتقاء سلامت دانش آموزان  	
 مژگان عباســی، کارشــناس مســئول ســلامت نوجوانان جوانان و مدارس 

معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قزوین، هم اظهار کرد:
توزیع شیر در مدارس در سال ۷9 آغاز شد و به دلیل کمبود منابع اعتباری و 
تامین نشدن اعتبارات در سال96 این طرح متوقف شد. پس از 6 سال وقفه 

مجددا توزیع شیر رایگان در مدارس استان قزوین آغاز شد.
وی افزود: پیشــگیری از ســوء تغذیه و ارتقاء ســلامت دانش آمــوزان، ترویج 
فرهنگ مصرف شیر در بین دانش آموزان و تامین میان وعده غذایی مناسب 

برای دانش آموزان هدف این برنامه می باشد.
عباسی تصریح کرد: شیر رایگان در مدارس ابتدایی دولتی استان قزوین دو 
بار در هفته، توزیع می شود و نظارت بر واحد تولیدی طرف قرارداد )شرکت 
مجتمــع صنایع غذایی میهــن( و امور حمل و نقل و نگهــداری و انبارهای 
ذخیره شــیر توســط کارشناســان معاونت های غذا دارو و بهداشــت انجام 

خواهد شد. 
آنچه مســلم است؛ توزیع رایگان شــیر به منظور حفظ سلامت دانش آموزان 
در مدرســه، اقدامی بســیار مفید برای فرهنگسازی اســت که هم در دوران 
دبستان و شروع یادگیری آموزش از معلم و اطرافیان کمک می کند و هم در 

دوران بلوغ برای آنها موثر است.
بدون شــک مســئولان با اجرای این طرح به ســلامت جامعه و آینده کشور 
کمک می کنند. به هر حال پیشگیری مقدم بر درمان است. اگر مصرف شیر 
کم شود، بی شک بیماری های متعددی را در سال های بعد به ویژه در دوران 

کهنسالی شاهد خواهیم بود.

صفاری، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قزوین خبر داد:
استقرار 16۰ واحد تولیدی و صنعتي

 دانش بنیان در شهرک های صنعتی قزوین 

مدیرعامل شرکت شــهرک هــای صنعتی قزوین از اســتقرار و فعالیت 16۰ 
واحد تولیدی و طرح صنعتي دانش بنیان و مستعد دانش بنيان در شهركها 

و نواحي صنعتي تابعه استان خبر داد. 
رضا صفاری در حاشــيه برگزاري نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فناوری 
اســتان قزویــن اظهار داشــت: در حال حــاضر16۰ واحد توليــدي و طرح 
صنعتــي دانش بنیان و مســتعد دانش بنيان در شــهرکها و نواحي صنعتي 
اســتان شناســايي شــده كه از اين تعداد 5۰ واحد به عنوان شركت دانش 
بنيان به ثبت رســيده و 11۰ واحد توليدي مســتعد دانش بنيان در مرحله 

ثبت نهايي هستند.
وي تصريح كرد: بيشترين آمار شركتهاي دانش بنيان در شهركهاي صنعتي 

كاسپين و ليا مستقر مي باشند.

رئيس هيئت مديره شركت شــهركهاي صنعتي اســتان ميزان اشــتغالزايي 
واحدهاي توليدي دانش بنيان را 16۰۰ نفر و مستعد دانش بنيان را ۳۷۰۰ 

نفر برشمرد.
صفــاري تصريح كــرد: شركتهاي دانــش بنيان متقاضي زمــين صنعتي در 
شــهركها و نواحي صنعتي مي توانند از امكان كاهش پرداخت بخش نقدي 
بميزان ده درصد، امكان تقســيط بخش غــر نقدي آنها حداكثر تا ۴۸ ماه، 
تنفس شش ماه در بدو قرارداد جهت پرداخت اقساط و بخشودگي ۳۰درصد 

از از اقساط باقيمانده در صورت بهره برداري پيش از موعد بهره مند شوند.
اين مسئول با اشاره به مشوقها و برنامه هاي حمايتي براي شركتهاي دانش 
بنيان گفت: دريافت تســهيلات و معافيت مالياتي ، معافيت عوارض، حقوق 
گمركي و ســود بازرگاني، ارائه تســهيلات به شركتهــاي دانش بنيان جهت 
تبديــل ايده به محصول و اشــتغال دانش آموختگان برتــر فناور، حمايت از 
صــادرات محصولات شركتهاي دانش بنيان با هدف توســعه بازار صادراتي، 
برنامه ريزي جهت حضور در نمايشگاههاي داخلي و خارجي، برگزاري دوره 
هــاي آموزشي و مهارتي بصــورت رايگان و .. از جمله برنامه هاي حمايتي از 

اين شركتها است.

مینودر بررسی کرد؛

توزیع شیر رایگان در مدارس؛
نویدبخش تقویت سلامت دانش آموزان

انتخابات خانه مطبوعات قزوین

بنا برخبرها و اعلام مدیرکل اداره فرهنگ وارشاد اسلامی 
اســتان قزوین، پنجمین دوره انتخابات خانه مطبوعات 
قزوین همزمان با 19 استان دیگربه صورت الکترونیکی 
در2۸ آذرمــاه برگزارمــی گــردد، درایــن خصوص چند 
پرسش مطرح می کنیم، چه کسانی کاندیدای انتخابات 
می شــوند؟ باید چه کسانی باشــند وبه اصطلاح ازچه 
جناح وحزبی باشــند؟ آیا خانه مطبوعات محل فعالیت 
حزبی اســت؟ جواب خیر اســت، اما غیرممکن اســت 
مطبوعات غیرسیاســی باشــد، ادموند برک فیلســوف 
محافظه کارانگلیسی معتقد بود مطبوعات رکن چهارم 
دموکراسی است؛ بنابراین مطبوعات درجهان سیاست 
زیســت می کند، ممکن اســت برخی بگویند که خانه 
مطبوعات صنفی اســت نباید وارد کارسیاســی شــود، 
ایــن حرف هم می تواند درســت باشــد هم مــی تواند 
ازنظربرخی مطلوب نباشــد؛ خبرنگاران وروزنامه نگاران 
مانند هرصنفــی یک سری نیازهایــی دارند که معمول 
هرصنفی هســت وبه احتمال همگان دراین مورد توافق 
دارند وباید برآورده شــود اما بین مطبوعات و سیاســت 
پیوســتگی های زیادی وجــود دارد وتصــور یک رابطه 
دوسویه بین آنها غالب فکری اکثرکسانی را که به عنوان 
کنشگرسیاسی و یا ژورنالیست فعال هستند را تشکیل 

می دهد.
درمــورد کاندیداهــا مهــم نیســت ازچه جنــاح وحزبی 
باشــند اما مطلوبترآن اســت که همه سلایق باشند که 
نشــانگرحضورنمایندگان همه اعضا خانــه خواهد بود، 
خانــه مطبوعــات قوانیــن خــودش را دارد ومنتخبین 
هــم طبــق آن رفتارمــی کننــد، البته درایــن خصوص 
هرچقدرهم بخواهیم دراجــرای قوانین خانه مطبوعات 
انتظارداشــته باشــیم گرایش های حزبی و جناحی به 
کنارباشــد موضوعی نیســت که به این ســادگی بشود 
آن را درعمل و گفتاراحســاس کرد برابرهمان پیوستگی 
رابطه دوســویه میان سیاست ومطبوعات طبیعی است 
که شــاهد این گونه موارد باشــیم اما مهم این است که 
هرنظروعمل سیاسی درخدمت اهالی مطبوعات باشد، 
اهالی مطبوعــات انتظاردارند کاندیداهایی که درغالب 
حزب وجنــاح درانتخابات شرکت می کنند حتما برنامه 
های خود را بــا تابلویی که شرکت می کنند ارائه دهند 
تــا رای دهندگان انتخاب خود را انجام دهند و درپایان 
کارآنها براساس نتیجه عملکرد شان قضاوت کنند یعنی 
باید خیلی شسته ورفته معلوم باشد یعنی جناح وحزبی 
که شرکت می کند نام ومشــخصات آن به صورت واضح 
درزمان معرفی کاندیداهای آن کاملا مشــخص باشد تا 
انتخاب کنندگان بدانند به چه حزب وجناحی و چرا رای 

می دهند.
درمــورد نیازهــای صنفــی موضوع این اســت که تا چه 
میزان درســالهای گذشــته به این مســئله توجه شــده 
وچقدرازمشــکلات حل شــده ودرحال حــاضر وضعیت 
چگونه اســت و با صرف چه مقدارزمان والبته برنامه می 
توان ایــن نیازها را برطرف کرد؟ آیا کاندیداها برای حل 
این مشــکلات برنامه دارند یا شــعار؟ با توجه به اوضاع 
اقتصــادی که همــه اقشــاررا دربرمی گیرد هــر اداره و 
نهادی تا آنجا که درتوانش باشــد ازحقوق اعضای خود 
حمایت می کند برهمین اســاس انتظارمی رود اعضای 
منتخــب جدیــد خانــه بــا همــکاری اداره کل فرهنگ 
وارشاد اســلامی استان دراین خصوص وبرای رفاه حال 
اهالی مطبوعات متناسب با امکانات و تواناییهای خود 

اقدامات حمایتی انجام دهند.
 ازمهمترین نیازهای امروز و هر روز اهالی مطبوعات بحث 
آموزش اســت، آموزش هیچ گاه پایانی نــدارد وازعوامل 
مهم درایجاد تغییر وتحولات به شمارمی رود، اگرآموزش 
وبه ویژه تجارب و علوم جدید نادیده گرفته شود حاصلی 
جزعقب ماندگی ازمسیرتوسعه وپیشرفت نتیجه دیگری 
نخواهد داشت، آموزش برای اهالی مطبوعات یک اصل 
مهــم اســت، برگــزاری کلاس های آمــوزش خبرنگاری 
مقدماتــی و پیشرفتــه ازنیازهای مهم به شــمارمی رود، 
ایجــاد مکانــی دائمی بــا مســاعدت اداره کل فرهنگ 
وارشــاد اســلامی برای خبرنگاران که محلی برای گپ 
های مطبوعاتی می گردد تا خبرنگاران وروزنامه نگاران 
بتوانند با ارتباط با یکدیدگرازتجارب همدیگراســتفاده 
کننــد، حضورخبرنگاران درچنیــن مکانی  محلی برای 
تضارب آرا وســلایق مختلف و تمرینی برای دموکراسی 
وتحمل یکدیگرمی گردد، اختلاف وسلایق مختلف یک 
امر طبیعی است حضوراهالی مطبوعات با دیدگاه های 
مختلف درچنین محلی کمک شایســته ایی برای شکل 
گیری میزگردهایی برای نزدیکی بیشتروآگاهی ازمواضع 
یکدیگرمی گردد، همچنین ایجاد کتابخانه خاص اهالی 
مطبوعات با کمک اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
می توانــد به پیشرفت علمی و روزنامــه نگاری اصحاب 

مطبوعات کمک کند.
 اهالی مطبوعــات انتظاردارند بعــد از انتخابات تحول 
اساســی صورت گیرد به خصوص خبرنــگاران و روزنامه 
نگاران فعال و کسانی که ازنطرقانون مطبوعاتی هستند 
مشــخص و آمار واقعی معلوم گردد، داشــن آمارواقعی 
اهالی مطبوعات عامل مهم واساسی دربرنامه ریزیهای 

خانه مطبوعات خواهد بود.

محمدرضا حسینی
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 چــاپ هرگونه مطلب 
بــا امضای نویســند  ه 
هفته نامه  نظــر  لزوما 
نبود  ه و مسئولیت آن با 
نشریه  است.   نویسند  ه 
د  ر ویرایــش مطالــب 

ارسالی آزاد   است.

و  مطلب  برد  اشــت   
د  ریافت  بــد  ون  عکس 
پیگرد    کتبــی  مجوز 
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سرمربی امید شمس آذر:

برای تحقق رویای قهرمانی کار 
سختی خواهیم داشت

تیم امید شمس آذر قزوین با کسب مقام قهرمانی نیم فصل  شگفتی ساز 
لیگ برتر امید کشور لقب گرفت و بدون شک برای تداوم این موفقیت و 
رسیدن به مقام قهرمانی کار سختی در ادامه مسابقات خواهد داشت . 

صادق افشــار سرمربی امید شــمس آذرقزوین در همین خصوص گفت؛ 
بدون شــک کســب موفقیت و رســیدن به قله افتخار کار ساده و راحتی 
نیســت و در حضور تیمهای قدرتمند کشــور دست یابی به موفقیت کار 

سخت و طاقت فرسایی خواهد بود.
وی با اشاره به سطح کیفی مسابقات لیگ برتر امید کشور گفت؛ در این 
فصل شاهد بازیهای خوبی از سوی تیمها هستیم و تقریبا تمامی تیمها 
شرایــط خوبی از لحاظ فنی دارند و با نگاهی به جدول و نزدیکی امتیاز 

تیمها این موضوع کاملا محرز است .
افشار در ادامه با بیان اینکه برای رسیدن به مقام قهرمانی و تداوم مسیر 

موفقیت کار سختی داریم افزود؛ 
مثل تمام تیمها رویای قهرمانی لیگ برتر امید کشور را در سر داریم ولی 
برای تحقق و  رســیدن به این هدف کار ســختی در ادامه لیگ خواهیم 

داشت و چاره ای جز تلاش و سختکوشی نداریم. 
سرمربی امید شــمس آذر با اشاره به ســختی کار و مربیگری در رده پایه 
فوتبال گفت ؛ به جرات می توانم بگویم با تجربه ســالها کار در این رده 
سنی ، مربیگری در رده های پایه فوتبال بسیار سخت ، حساس و شاید 
دشوارتر از کار کردن در معدن زغال سنگ باشد . متاسفانه در کنار تمام 
کاســتی ها و مشــکلات  برخی بی اخلاقی ها و قضاوت ها  آزار دهنده 
است، ولی ما مربیان پایه به این مسائل عادت کردیم و سعی ما کمک به 

رشد و توسعه فوتبال پایه در کشور است.

 ورزش

حوادث

یادداشت

گــروه حوادث- دو بــرادر دوقلو که با تشــکیل یک باند 
تبهکاری، به 5۰ واحد مســکونی در قزوین دستبرد زده 
و ۴۰ میلیارد تومان از اموال شهروندان را به سرقت برده 

بودند، به دام کارآگاهان پلیس استان افتادند.
به گــزارش خبرنگار حــوادث »مینــودر«، رییس پلیس 
اســتان با اعلام این خــبر، در تشریح جزییــات پرونده 
گفت: به دنبال رخداد چندین مورد سرقت از واحدهای 
مسکونی در شهر قزوین، موضوع شناسایی و دستگیری 
سارق یا سارقان به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان 

اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
سرتیــپ دوم علــی ابراهیمــی افــزود: کارآگاهان پس 
از بررســی محل های وقــوع سرقت و انجــام یک سری 
اقدامــات علمــی و تخصصــی و همچنیــن جمع آوری 
سرنخ های موجود در صحنه نهایتا رد پای 2 برادر دوقلو 
را در این سرقت ها به دست آوردند و با شناسایی هویت 
اصلی آنان دریافتند که این افراد جزو مجرمان غیربومی 
و به اصطلاح سارقان در حرکت هستند که با سکونت در 
یکی از استان های مجاور و تشکیل باندی حرفه ای، در 
طول هفته به قزوین آمده و با شگردهای مختلف دست 

به سرقت از واحدهای مسکونی می زنند.
وی بــا بیــان اینکه بــا رصــد هوشــمندانه کارآگاهان، 
محل ســکونت اجاره ای متهمان در یکی از استان های 
همجوار شناســایی و رفت  وآمد آنان زیر نظر گرفته شد، 

اضافه کرد: با کنترل آمد وشــد متهمان، مشــخص شد 
که 2 نفر از بستگان این افراد نیز از یکی از استان های 
غربی کشور برای همکاری با آن ها در ارتکاب سرقت ها 

به مخفیگاه آنان آمده اند.
فرمانده ارشد پلیس اســتان ادامه داد: براساس همین 
اطلاعــات و همچنین پــس از ۳ روز تعقیــب و مراقبت 
ســارقان، کارآگاهان اعضای این باند ۴ نفره را که برای 
انجام سرقت عازم قزوین شــده بودند در ورودی شهر به 
دام انداخته و با دستگیری آنان، متهمان را به مقر پلیس 

آگاهی استان منتقل کردند.
ابراهیمی با بیان این که ســارقان در تحقیق و بازجویی 
صورت گرفته توســط کارآگاهان، تاکنون به بیش از 5۰ 
مورد سرقــت از واحدهای مســکونی در قزوین اعتراف 
کرده اند، تصریح کرد: ارزش اموال مروقه توســط این 

افراد بیش از ۴۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است.
وی همچنین با اشاره به تکمیل پرونده پلیسی متهمان 
و معرفی آنان به دستگاه قضایی، به همشهریان توصیه 
کرد: به هشدارهای پلیسی را که در راستای پیشگیری 
از سرقــت توســط کارشناســان پلیس ارائه می شــود، 
توجه داشــته باشــند و در صورت مشاهده هرگونه مورد 
مشــکوکی، موضــوع را بلافاصله به مرکــز فوریت های 

پلیسی 11۰ گزارش نمایند.

نماینده قزوین با نمایشی درخشان این بار در انزلی بار 
دیگر دست پر به خانه بازگشت.

شــمس آذر قزویــن بعد از عبور از ســد تراکتــور، فولاد، 
مس  رفسنجان این بار از سد ملوان هم در خانه حریف 
گذشــت تا نشان دهد مهمانی خوش اشــتها و بی رحم 

است.
آنها برابر استقلال خوزستان و پیکان نیز در خانه حریف 
به تک امتیــاز رضایت دادند تا از این حیث بیشــترین 
امتیــاز خود را تــا اینجای فصــل در خانه رقبا کســب 
کنند. نکته جالب توجه اینکه شمس آذر در خانه رقبای 
صدرنشــین و مدعی و البته صاحب نام تر با پیروزی کار 
را پایان می دهد تا از این جهت شرایط را کاملا به ســود 

خود کند.
شــاگردان سعید دقیقی با 1۴ امتیاز طی هفت بازی از 

خانه رقبــا، در رده دوم جدول مهمان ها قرار دارند. این 
در حالی است که پرسپولیس با 1۰ امتیاز خارج از خانه 
در رده پنجم قرار دارد و اســتقلال نیز با هشــت امتیاز 
رتبه هفتم را به خود اختصاص داده. سپاهان به عنوان 
دیگــر مدعی این فصل نیز با 1۰ امتیــاز در رده چهارم 

برترین تیم های مهمان تا اینجای فصل حضور دارد.

شمس آذر طی دو هفته آتی در خانه خود مقابل نساجی 
و نفــت آبادان قرار خواهد گرفت. آنها با کســب تنها دو 
امتیــاز از ۴ بازی خانگی فصل خــود در رده چهاردهم 
میزبانی هــا قــرار دارنــد و باید دیــد برابــر دو تیم تیم 
قعرنشین قادر خواهند بود طلسم عدم پیروزی در جدال 
خانگی را نیز بشــکنند و جایگاه خود را در جدول ارتقا 

بخشند یا خیر.

ماموریت نیمه تمام مومنی
در تیم ملی

سعید مومنی، دروازه بان تیم کراپ الوند، به نوعی برای رقیبانش خط و نشان 
کشــیده و می گوید ســال آینده ماموریت حفاظت از سنگر تیم ملی در جام 

ملت های آسیا بر عهده اوست.
ســعید مومنی، از معــدود بازیکنان سرحــال تیم کراپ در نیمــه اول فصل 
خوشبینانه به آینده امیدوار بوده و معتقد است که آن ها در دور دوم مسابقات 

ورق را برمی گردانند.
ســعید مومنی که همواره در ســالیان اخیر به عنوان مرد شــماره یک درون 
دروازه تیم ملی ایســتاده اســت، در این فصل به علت شوک آغازین لیگ از 
ماموریت همیشــگی اش دور ماند، اما اعتقاد دارد که وی و تیمش از دوران 

گذار فاصله گرفته اند و به شرایط آرمانی خود بازگشته اند.
چرایــی نتایج ضعیف کراپ الوند در نیــم فصل اول نتایج کراپ در دور رفت 
به دو دســته تقسیم می شــود. حقیقتا اوایل لیگ افتضاح بودیم و دلیل آن 

هم از دســت دادن دو گلزن اصلی تیم بود. در اصل ما هیچ زهری نداشتیم 
و همیشــه تیم های بزرگ پس از دو شکســت متوالی، وارد بحران می شوند. 
خوشــبختانه با ورود آقای افضل، شرایط تیم روز به روز بهتر شــد و پیشرفت 
بسزایی داشتیم. مطمئن باشید پس از فعالیت بسیار خوب در نقل وانتقالات، 

کراپ دیگری را در نیمه دوم فصل خواهید دید.
دو خرید جدید و برزیلی باشــگاه دورانی که در مس سونگون حضور داشتم 
با بازیکنان برزیلی هم تیمی بودم و آن ها همیشــه از کیفیت بســیار بالایی 
برخوردارنــد. دلیلش هم ســاده  اســت، برزیلی ها با فوتبال و فوتســال خو 
گرفته اند و در خون شــان اســت. اطمینان دارم که دوس سوزا و پریرا در نیم 
فصل دوم نقش بزرگی در موفقیت کراپ خواهند داشت. خوشحالم که آن ها 

اینجا هستند.
*بازگشت به تیم ملی تمام تلاشم را می کنم تا بار دیگر اعتماد آقای شمسایی 
را جلــب کنم. به خودم ایمان دارم و برای جام ملت های آســیا به دروازه تیم 
ملی بازمی گردم. من جاه طلب هســتم و همیشه می خواهم در زمین باشم. 
من دوران سخت تر از این را سپری کرده ام و با تمرینات منظم و فشرده ای که 
دارم، آماده تر از همیشه برای بدست آوردن پیراهن تیم ملی رقابت می کنم. 
درخشش سایر دروازه بان ها، انگیزه مرا دوچندان می کند. سعید مومنی، مرد 

شماره یک تیم ملی در جام ملت های آسیا خواهد بود و ماموریت نیمه تمامم 
را به پایان می رسانم.

محمد حسن سلیمانی

تصادف خونین، 
جان 2 سرنشین 
پراید را گرفت

قلع وقمع سارقان در 
طرح ضربتی پلیس 
قزوین

حرکت با دنده 
عقب، یک نفر را به 
کشتن داد

بوئین زهــرا- رئیس جمعیت هلال احمر از تصادف مرگبار خودروی پراید با 
کامیون با 5 کشــته و مصدوم خبر داد. حسین خاکباز گفت: شامگاه 1۳ 
آذر در کیلومتر 1۴ جاده بوئین زهرا به دانســفهان )سه راهی قلعه گنجی( 
خودروی پرایدی با کامیون بنز تصادف کرد. وی افزود: در پی اطلاع از این 
حادثه، بلافاصله نجاتگران پایگاه امداد و نجات دانســفهان هلال احمر به 

محل حادثه اعزام شدند.
این مســئول همچنین با بیان اینکه، در بررســی اولیه مشــخص شــد که 
متاسفانه 2 نفر از سرنشینان پراید جان خود را از دست داده و ۳ نفر دیگر 
مجروح شــده اند، اضافه کرد: نیروهــای امدادی هلال احمر پس از انجام 
اقدامات اولیه مصدومان را به مرکز درمانی انتقال دادند و جانباختگان نیز 

تحویل پلیس شدند.

قزویــن- به گفته رییس پلیس شهرســتان، بــا اجرای طــرح ارتقاء امنیت 
اجتماعی یگان های پلیس، 56 ســارق دستگیر شده و راز ۳1 مورد سرقت 
فاش شد. سرهنگ بیژن خدایی افزود: مأموران یگان های مختلف پلیس با 
هماهنگی مقام های قضایی اســتان، نقاط جرم خیز و مخفیگاه های افراد 
تبهکار را در شهرســتان قزوین شناســایی کــرده و در جریان یک علمیات 
هماهنــگ، برای برخورد با بزهکاران وارد عمل شــدند. وی اضافه کرد: در 
این طرح، 2 کیلو و12۴گرم انواع مواد مخدر کشف شد و ۳9 خرده فروش 
و مصرف کننده نیز دستگیر شدند. وی همچنین از کشف ۳1 مورد سرقت 
و دستگیری 56 سارق خبر داد و یادآور شد: متهمان پس از تکمیل پرونده 

پلیسی به مراجع قضایی معرفی شدند.

قزوین- به گفته رییس پلیس راه استان حرکت با دنده عقب خودرو پراید و 
برخورد با کامیون یک کشته و سه مجروح برجای گذاشت. سرهنگ فرهاد 
ذاکــری منش با بیان اینکــه، راننده این خودرو که تمامی سرنشــینان آن 
از اتبــاع بیگانه بودند در لاین شــمالی کیلومــتر 2۴ آزادراه قزوین - کرج، 
حوالی شــهرک صنعتی کاســپین اقدام به حرکت با دنــده عقب کرد. وی 
افزود: حرکت راننده خاطی در نهایت منجر به برخورد پراید با یک کامیون 
در حال حرکت شــد و در این حادثه یکی از سرنشــینان ســواری پراید در 
دم فوت و ســه سرنشین دیگر نیز مجروح شــدند. این مسئول اضافه کرد: 
کارشناسان پلیس راه، علت این حادثه را تخطی از قوانین رانندگی توسط 

راننده پراید اعلام کردند.

تعلق اجتماعی و پیشگیری از جرم

در پیشگیری از جرایم و آسیب های اجتماعی یکی از نکات اساسی 
که می تواند ســهم بسزایی داشــته باشد؛ احساس تعلق اجتماعی 
است. تعلق اجتماعی به جامعه به عنوان حسی بالنده میان مردمی 
که از منافع و سرنوشــت مشترک برخوردارند، بسیار حیاتی است و 
در واقع این احساس تعلق اجتماعی است که ریشة تفاوت یک فرد 
از یک جامعه با افراد جوامع دیگر است و آنچه اساس تفکیک یک 
ایرانی از غیر ایرانی می شــود، همین است؛ چرا که در هویت یابی 
ملی، مردم یک جامعه در این احســاس با هم اشــتراک دارند و به 

هم پیوند می خورند.
وابســتگی احساســی موجب تقویت و تثبیت همبستگی گروهی 
می شود؛ زیرا حس تعلق گروهی به عنوان عنصر اساسی و سازنده 
گــروه، زمینــه پیوند اعضــای گــروه و در نتیجه پویایــی گروهی را 
تضمین می کنــد. از آنجا که حس تعلق به کنــش اجتماعی افراد 
جهت می دهد، مسیر دوام و توسعه اجتماعی را نیز هموار می کند 
و از این رو هر گونه تضعیف آن موجب تضعیف بنیان های اجتماعی 
می شــود. کاهش حــس تعلق خاطر نســبت به جامعــه می تواند 
پیامدهای بســیار مخربی در جامعه داشته باشد از جمله؛ افزایش 
میزان مهاجــرت، کاهش امید بــه آینده، انزوای فردی، احســاس 
جدایــی و سردرگمی در جامعه، از خود بیگانگی، گرایش به ارزش 
های بیگانه، کاهش احســاس امنیت، مخدوش شــدن روابط بین 
حقوق و تکالیف نقش ها، دشــوار شدن پیش بینی های اجتماعی، 
بی اعتمادی، قانــون گریزی، نزول گرایش بــه نظم، کاهش وفاق 
اجتماعــی و از بین رفن انســجام اجتماعی، کاهــش انگیزه برای 

پیشرفت و توسعه جامعه و بسیاری موارد دیگر.
بنابراین، حس تعلق اجتماعی مجموعه عواطفی است که در جریان 
شــکل گیری شــخصیت فرد توســط جامعه و جریان جامعه پذیری 
ایجــاد شــده و عوامل اجتماعی ســبب تغییر آن می گــردد. تعلق 
اجتماعی همچنین عبارت اســت از حس دلبســتگی، وابســتگی 
و وفــاداری بــه جامعه کــه موجب همبســتگی بین افــراد و ایجاد 
پیوســتگی یا »احســاس ما« شــده به نحوی که فرد خود را بخش 

جدایی ناپذیری از جامعه می داند.
تعلق اجتماعی یکی از شاخص های مهم در حوزه سرمایه اجتماعی 
اســت چرا که سرمایــه اجتماعی در بر گیرنــده مفاهیمی همچون 
اعتماد، همکاری و همیاری میان اعضای یک جامعه بوده که نظام 
هدفمندی را شــکل می دهند و آنها را به سوی دستیابی به اهداف 

ارزشمند و مشترک هدایت می کند.
ســؤال اینجاســت که امروز و برای ارتقاء سطح تعلق اجتماعی در 
بســتر جامعه و در میان عموم مردم که از بدیهی ترین شاخص های 
سرمایه اجتماعی اســت، چــه راهکارهایی باید پیش بینی شــود و 
سهم دســتگاه ها و نهادهای فرهنگی برای تقویت و نهادینه کردن 
آن چقدر اســت؟ چرا که یکی از مهمترین پیامدهای آن در جامعه 
پر رنگ شدن میزان مشارکت مردمی در جهت کاسن از مشکلات 
و آســیب های اجتماعی اســت. بدیهی است به هر میزان احساس 
تعلــق اجتماعی در میان مردم در تناســب با یکدیگر بالاتر باشــد 
به همان میزان ســهم مشــارکت و همیــاری مــردم در رویارویی با 
مشکلات برای رفع آن و داشن جامعه ای امن تر بیشتر خواهد بود.

باند سارقان غیربومی توسط کارآگاهان پلیس منهدم شد

سرقت های میلیاردی تبهکاران غیربومی در قزوین

خوش اشتها و بی رحم مثل شمس آذر 
 مهدی چگینی 


